US$ 500,000.00 por Asegurado, de por vida; y en caso de requerir la extracción del órgano 
de un donante, también cubrirá para el donante hasta un máximo del US$ 25,000.00. 

J. Los Tratamientos Médicos de Emergencia prestados fuera del Área de Cobertura serán
pagados hasta un máximo de veinticinco mil dólares (US$ 25,000.00), por Asegurado, por
Año Póliza, después de que el Asegurado haya satisfecho el Deducible Anual contratado.
En los casos en que un Asegurado solicite el reembolso de un tratamiento o servicio médico
como Tratamiento Médico de Emergencia Fuera del Área de Cobertura, sin que el mismo